

Gebäckbezeichnung Torten	Gluten1*							Schalenfrüchte 8*																			
	Weizen	Roggen	Gerste	Hafer	Dinkel-Weizen	Khorasan-Weizen	Krebstiere 2*	Eier 3*	Fisch 4*	Erdnuss 5*	Soja 6*	Milch 7*	Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Kaschunüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Pistazien	Macadamianüsse	Sellerie 9*	Senf 10*	Sesam 11*	Schwefeldioxid 12*	Lupine 13*	Weichtiere 14*	
Schwarzwälder Kirsch	X							X			X	X													X		
helle Joghurtobstsahne	X							X				X	X														
Käsesahnetorte	X							X				X															
Pfirsichsahnetorte	X							X				X															
Himbeersahnetorte	X							X			X	X		X													
Eierlikörsahnetorte	X							X			X	X	X														
Stracciatellasahnetorte	X							X			X	X															
Pfefferminz-Sahnetorte	X							X			X	X															
Lübecker Nußsahnetorte	X							X				X	X	X													
Mandarinen-Sahnetorte	X							X				X	X														
Cappucino-Sahnetorte	X							X			X	X															
Schokosahnetorte	X							X			X	X															
Zitronensahnetorte	X							X				X	X														
Käse-Mandarinsahnetorte	X							X				X	X														
Walnuss - Sahnetorte	X							X			X	X			X												
Nuss - Sahnetorte	X							X			X	X		X													
Marzipansahnetorte	X							X			X	X	X	X													
Kirsch-Banane-Sahnetorte	X							X			X	X															
Erdbeersahnetorte	X							X			X	X															
Mohn-Marzipansahnetorte	X							X			X	X	X														
Amarena-Kirschsahnetorte	X							X				X													X		

Gebäckbezeichnung Snack	Gluten1*						Schalenfrüchte 8*																				
	Weizen	Roggen	Gerste	Hafer	Dinkel-Weizen	Khorasan-Weizen	Krebstiere ^{2*}	Eier ^{3*}	Fisch ^{4*}	Erdnuss ^{5*}	Soja ^{6*}	Milch ^{7*}	Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Kaschunüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Pistazien	Macadamianüsse	Sellerie ^{9*}	Senf ^{10*}	Sesam ^{11*}	Schwefeldioxid ^{12*}	Lupine ^{13*}	Weichtiere ^{14*}	
Käsebrötchen	X		X					X			X	X															
Mettwurstbrötchen	X		X					X			X	X															
Kochschinkenbrötchen	X		X					X			X	X															
Schinkenmettbrötchen	X		X								X	X															
Eibrötchen	X		X					X			X											X					
Putenbrötchen	X		X					X			X	X									X						
Kerniges Käsebrötchen	X	X	X	X	X			X			X	X												X			
Kerniges Salamibrötchen	X	X	X	X	X			X			X	X												X			
Kerniges Kochschinkenbrötchen	X	X	X	X	X			X			X	X												X			
Kerniges Schinkenmettbrötchen	X	X	X	X	X			X			X	X												X			
Kerniges Eibrötchen	X	X	X	X	X			X			X											X	X				
Kerniges Putenbrustbrötchen	X	X	X	X	X			X			X	X									X		X				
Lachsbrötchen	X		X					X	X		X											X					
Camembertbrötchen	X		X					X			X	X										X					
Käsebrötchen Käse / Wurst	X		X					X			X	X										X					

5*=Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse; 6*=Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse; 7*=Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose); 8*=Schalenfrüchte, namentlich Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnüsse sowie daraus gewonnene Erzeugnisse; 9*=Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse; 10*=Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse; 11*=Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse; 12*=Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l als insgesamt vorhandenes SO₂; 13*=Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse; 14*=Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Trotz größtmöglicher Sorgfalt bei der frischen Herstellung unserer Backwaren können Spuren von allergenen Zutaten in all unseren Backwaren nicht ausgeschlossen werden!